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[Valdemar Sørensen.] 
til at handle efter samme Handelsregler 
som Tyskland. Dette er en simpel Følge 
af Udviklingen i Handelsforholdet, og hver 
Gang det ærede é,Medlem Hr. Himmelstrup 
og hans Parti taler, som de gør i denne 
Sal eller ude omkring i Landet, iskærper 
deo denne Tendens fra engelsk Side til at 
indføre et, Handelssystem, om hvilket man 
dog vistnok kan sige, at det tørst og frem- 
mest vil være til Skade for dansk Land- 
brugsproduktion. 

Jeg har ment, at jeg  havde Lov til 
at benytte den Lejlighed, det ærede Med- 
lem Hr. Himmelstrups Tale i Gaar gav, 
til at sige disse advarende Ord. Det, ære- 
de Medlem tog en stor Prioritet i den 
højtærede Udenrigsminister, men hvis det 
ærede Medlem og hans Parti vil beholde 
denne Prioritet; maa de ogsaa betale de 
Renter og Afdrag, som følger dermed, og 
det er en ubrydelig Loyalitet over for de fool- 
les danske Interesser, der er undergivet den 
højtærede Udenrigsministers Administra- 
tion. Uden det ser jeg ikke, at det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup og hans Venner 
har nogen som helst Ret til, at betragte 
den højtærede Udenrigsminister paa den 
Maade, de gerne vil. 

Jeg tror, at man inden for Venstre 
skulde tænke alvorligt over dette Spørgs- 
maal. Det vil med større og større Kraft 
rejse sig i den kommende Tid, og jeg tror 
ikke, at Venstre slipper uden om det med 
den Slags Bemærkninger, den Slags Taler, 
den Slags Angreb, som det ærede Medlem 
og hans Parti her og rundt om i Landet 
præsterer til Skade for de fællesdanske 
Interesser, som det er ethvert af dette 
høje Tings Medlemmers Pligt at tjene, men 
som de Herrer tjener daarligt, som de an- 
griber, og med Vidende angriber 홢 thi 
ingen af dem er i Tvivl om, hvad det er 
de gør 홢 gennem hele den Agitation, de 
fører om dette farlige Forhold. 

Jørgen Gram: Det var en højst ejen- 
dommelig Tale, vi nu hørte af det ærede 
Medlem Hr. Valdemar Sørensen, og der 
kunde nok være Grund til at spørge, om 
det er paa det radikale Partis Vegne og 
derigennem paa de hundrede Tusind Hus- 
mænds Vegne, som man siger staar inden 
for det radikale Parti, det ærede Medlem 

taler. Thi Tendensen i det ærede Medlems 
Tale var den, at en forøget Udførsel burde 
vi i hvert Fald fra Landbrugets Side vogte 
os for at kræve. » . 

Til det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch vil jeg sige, at den Modgang, det 
ærede Medlem har haft i de sidste Dage, 
er maaske Forklaringen paa den Højde, 
det ærede Medlem svang sig op til. Det 
ærede Medlem mener maaske at kunne faa 
Revanche ved at tale om fuldstændig Be- 
grebsforvirring hos os. Jeg mener imid- 
lertid, at Begrebsforvirringen maa være paa 
den anden Side. Den Handelsudvikling, 
som Forholdene har ført medi .sig, viser 
nemlig, at under normale Forhold har vore 
Indkøb i Tyskland som jo betød, at vi 
kunde bruge de Varer, som lavedes dér 
홢 været meget større end vore Indkøb i 
England. Som Følge af den handelspolitiske 
Udvikling maatte der ganske afgjort finde 
en Omlægning Sted til Fordel for England, 
først og fremmest paa Bekostning. af vore 
Køb i Lande som Amerika, der intet vilde 
købe hos os. Denne, Omlægning har med- 
ført, at vor Indførsel fra Tyskland er blevet 
formindsket, og at vi har overført Indkøb 
af Varer fra Amerika til England. 

Derved er der sket det. at vi fra i 
1931, før Valutacentralen gjorde sin Ind- 
flydelse gældende, at være nede paa 218 
Mill. Kr.s Indkøb i England nu er oppe 
paa 566 Mill. Kr. For Tysklands Vedkom- 
mende er det paa den anden Side saadan, 
at det Lavmaal, vi var kommet ned paa 
i de Aar, da Tyskland intet købte hos os,, 
maatte modsvares af et Lavmaal af Ind- 
køb i Tyskland fra vor Side. I samme. 
Forhold som vore Eksportmuligheder til 
Tyskland blev udnyttet, i samme Forhold 
maatte Tyskland have Ret - til at sælge 
sine Varer til os. 

Jeg synes, at den Reprimande, som 
Udenrigsministeren og det radikale Parti,. 
i det hele taget Regeringspartierne, har ret- 
tet mod os, idet de siger, at vi skal vogte 
os for at gaa Danmarks Interesser for nær,, 
burde have været vendt mod det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch og Hr, Val- 
demar Sørensen. Thi det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch siger: Hvis jeg var en- 
gelsk Forhandler, vilde jeg forlange, at. 
der skulde gøres det og det, og det ærede 
Medlem Hr. Valdemar. Sørensen udtalere 
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